4
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TỈNH BÌNH ĐỊNH

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        (((

                  ((((((((((
 Số: 59/2005/NQ-HĐND

               Quy Nhơn, ngày 15 tháng 12 năm 2005

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH KHOÁ X,

KỲ HỌP THỨ 5
(Từ ngày 13/12/2005 đến ngày 15/12/2005)

-((((((((((
NGHỊ QUYẾT
Về biên chế hành chính, biên chế sự nghiệp năm 2006 của tỉnh
----------------

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành Quy chế hoạt động của HĐND;

Căn cứ Nghị định số 71/2003/NĐ-CP ngày 19/6/2003 của Chính phủ về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp nhà nước; Thông tư số 89/TT-BNV ngày 24/12/2003 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp nhà nước;

Sau khi xem xét Tờ trình số 126/TTr-UBND ngày 08/12/2005 của UBND tỉnh về kế hoạch biên chế hành chính - sự nghiệp năm 2006; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh và ý kiến của các đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1: Nhất trí thông qua tổng biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2006 của tỉnh Bình Định là 23.238 người, cụ thể như sau :

   1. Tổng biên chế hành chính nhà nước: 2.307 người (bao gồm biên chế hành chính nhà nước: 2.251 người và công chức dự bị: 56 người)
   2. Tổng biên chế sự nghiệp

:
20.931 người.

         Trong đó:

    + Sự nghiệp giáo dục - đào tạo

:
17.072 người.

    + Sự nghiệp y tế

:
  2.720 người.

    + Sự nghiệp VHTT - TDTT

:
     500 người.
   + Sự nghiệp khác

:
     639 người.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2006.

Điều 3. UBND tỉnh có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Điều 4. Thường trực HĐND tỉnh, Ban Pháp chế HĐND tỉnh và đại biểu HĐND tỉnh căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn của mình theo quy định của pháp luật kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khoá X, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 15/12/2005./.

Nơi nhận:

                                        CHỦ TỊCH

- UBTVQH (báo cáo);
- Chính phủ (báo cáo);

- VPQH, VPCP, Bộ Nội vụ;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);

- TT Tỉnh uỷ(báo cáo), TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các ban HĐND, đại biểu HĐND tỉnh;

- UBMTTQVN và các đoàn thể chính trị tỉnh;

- VKSND, TAND tỉnh, Sở Tư pháp;

- Các sở, ban, ngành liên quan;

- VP HĐND, VP UBND tỉnh; VP ĐĐBQH tỉnh;

- TT HĐND,UBND các huyện,TP;

- Lưu VT, hồ sơ kỳ họp.

Nguyễn Xuân Dương